



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Kielce, dnia 31-07-2020

Znak: IR.IV.946.72.2020

**Panie / Panowie
Prezydenci / Burmistrzowie / Wójtowie
Gmin Województwa Świętokrzyskiego**

Szanowni Państwo,

pragnę poinformować, że w dniu 29.07.2020 r. została ogłoszona nowa edycja *Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” 2021*. Program wraz z załącznikami znajduje się na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej: www.gov.pl/web/rodzina w zakładce Maluch+.

W ramach przedmiotowego konkursu będą dofinansowywane, w formie dotacji celowej z budżetu państwa oraz ze środków Funduszu Pracy, działania na rzecz rozwoju i utrzymania infrastruktury opieki nad dziećmi w wieku do lat 3, tj. żłobki, kluby dziecięce i dzienni opiekunowie. Do programu „MALUCH+” 2021 wprowadzono zmiany, których celem jest zwiększenie liczby powstających miejsc opieki oraz ułatwienie realizacji zadań przez beneficjentów (szczegóły w załączonym piśmie znak: DSR-V.72.24.4.2020.DM z dnia 29.07.2020 r.).

O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty działające na podstawie *ustawy o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3*, tj., osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, a także uczelnie i współpracujące z nimi podmioty prowadzące lub zamierzające prowadzić w 2021 roku instytucje opieki nad małymi dziećmi.

Wobec powyższego zwracam się z prośbą o rozpowszechnienie powyższych informacji wśród podmiotów organizujących instytucje opieki nad dziećmi do lat 3 na terenie Państwa gminy i zachęcenie ich do udziału w Programie Maluch+2021.

Zgodnie z wytycznymi MRPiPS planowane jest zorganizowanie w połowie sierpnia br. spotkania informacyjnego dla potencjalnych Beneficjentów Programu Maluch+2021 podczas którego zostanie

niepodlega

POLSKA
STULECIE ODZYSKANIA
NIEPODLEGŁOŚCI

przedstawiony zakres programu oraz jego podstawowe zasady. Będzie musiało ono być zorganizowane, ze względu na COVID-19, z zapewnieniem wszelkich środków ostrożności. W związku z powyższym proszę gminy zainteresowane udziałem w Programie Maluch+2021 o zadeklarowanie swojego uczestnictwa ww. spotkaniu w terminie **do dnia 05.08.2020 r.** drogą mailową na adres m.horbanowicz@kielce.uw.gov.pl. Równocześnie proszę o nadesłanie informacji, które z podmiotów prywatnych prowadzących na terenie Państwa gminy placówki opieki dla dzieci do lat 3 byłyby zainteresowane udziałem w spotkaniu.

Informuję ponadto, że zgodnie z zapisami Programu Maluch+ Wojewoda ogłosi na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w terminie do dnia rozpoczęcia naboru wzory dokumentów, o których mowa w pkt 7.2.2 programu. W ramach modułu 1 oferty można składać w okresie od 7 września do 16 października 2020 r., a w ramach modułów 2, 3 oraz 4 w okresie od 7 września do 6 listopada 2020 r. (decyduje data wpływu do ŚUW).

Mając powyższe na uwadze zachęcam do systematycznego śledzenia strony internetowej ŚUW (zakładka Maluch) i Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, gdzie będą zamieszczane informacje niezbędne dla podmiotów zainteresowanych udziałem w Programie. Informacji udzielają pracownicy Wydziału Infrastruktury i Rozwoju Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach: Marta Horbanowicz, tel. (41) 342-16-87 i Beata Jakubowska, tel. (41) 342-13-97 w godzinach od 7.30 do 15.30.

Z poważaniem,

z up. Wojewody Świętokrzyskiego
Robert Wzorek
Dyrektor
Wydział Infrastruktury i Rozwoju